
Číslo stavby: 35814 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 6. 2021 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem: Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení: é 

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-1808/INV/2021 ze dne 14. 1. 2021: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

u 
 

a 

(2) 4 roads s.r.o. 
Slunná 541/27, Praha 6 PSČ: 162 00 
IČO: 063 27 354 
DIČ: CZ06327354 
Zastoupeny/jednající Ing. Jan Semerád, jednatel 
zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328 
bankovní spojeni:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na:  

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 
„II/285 Slavoňov - Nový Hrádek“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 
1.) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 

písm. c) se tedy tímto dodatkem mění takto: 

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 21. 6. 2021)  1 306 000,00 Kč 
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1        108 000,00 Kč 



Číslo stavby: 35814 

Dodatek č. 1 2 

Cena celkem bez DPH      1 414 000,00 Kč 
DPH (21 %)           296 940,00 Kč 
Cena celkem vč. DPH       1 710 940,00 Kč 

2) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy 

o dílo, bod 1 písm. e), se nahrazuje novou tabulkou Rekapitulace nabídkové ceny, která 

je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

3) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem: 
Upravuje se ujednání 22.1: 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

záborový elaborát v konceptu vč. 

konceptu diagnostického průzkumu 

doplněného o část laboratorních rozborů a 

zatřídění asfaltových směsí (PAU) 

do 14 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o 

dílo nebo možnost data 

Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS 
včetně diagnostického průzkumu 

doplněného o část laboratorních 

rozborů a zatřídění asfaltových směsí 

(PAU), záborový elaborát a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění – vše v 

konceptu 

do 31. 3. 2022  

Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS 
včetně diagnostického průzkumu 

doplněného o část laboratorních rozborů a 

zatřídění asfaltových směsí (PAU), 

záborový elaborát a soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně ocenění – vše v čistopise 

do 2 týdnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DUSP 

+PDPS 

Autorský dozor 
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové dokumentace 

DUSP + PDPS) 
*Koncept – úplná projektová dokumentace včetně záborového elaborátu a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění dle zadávací dokumentace, ve které 

budou zapracovány veškeré připomínky projednané v průběhu přípravy. 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 
Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 

Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinností tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 



Číslo stavby: 35814 

Dodatek č. 1 3 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

V Hradci Králové dne     V Hradci Králové dne  

…………………………                                                    ………………………… 
           Objednatel                                                                          Zhotovitel 
   Mgr. Martin Červíček                                                           Ing. Jan Semerád 
             hejtman                                                                              jednatel 



Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Termíny:

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

11/285 Slavoňov - Nový Hrádek“

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

35814

Vícepráce: Nová cena po změně:

do 24 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo 

31.03.2022

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

záborový elaborát v konceptu vč. konceptu 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí 
(PAU)

4roads s.r.o.

1 306 000,00 Kč 1 306 000,00 Kč 0,00 Kč 108 000,00 Kč 1 414 000,00 Kč

 - 

Na základě závěrů z druhého výrobního výboru a požadavku oddělení dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje bylo svoláno místní 
šetření za účelem prověření stávajícího stavu autobusové dopravy v místě křižovatky silnic II/285 a II/298. Jedná se o složitý přestupní 
uzel, kde dochází k nebezpečným pohybům chodců mezi zastávkami přes křižující se komunikace. Stávající křižovatka silnic II/285, 
II/298 a III/3103 slouží v současné době jako přestupní uzel v rámci autobusové dopravy. Na silnici II/298 jsou umístěny nenormové 
autobusové zálivy ve směru na Bohdašín, které dle místního šetření autobus nevyužívá a stojí v komunikaci. Dále jsou na silnici II/285 
umístěny autobusové zastávky v komunikaci ve směru na Slavoňov. V rámci šetření bylo zjištěno, že dochází k pohybu cestujících šikmo 
přes silnici II/298 k čekajícímu autobusu ve směru Bohdašín/Dobruška. Byl předběžně dohodnut návrh řešení s ohledem na místní 
prostorové podmínky. Návrh řešení spočívá v propojení nových nástupišť autobusových zastávek chodníkovou plochou podél pravé hrany 
zpevnění komunikace ve směru ze silnice II/285 na II/298. Stávající zastávky na silnici II/285 budou přisunuty blíže ke křižovatce s 
ohledem na zkrácení trasy přestupu a eliminaci zásahu nových nástupišť do lesních obor.

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových 
směsí (PAU), záborový elaborát a soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně ocenění – vše v konceptu

do 14týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o 
dílo 

21.06.2021





Rekapitulace nabídkové ceny 

ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH

a) Zeměměřické práce, mapový podklad 60 000,00 Kč

b) Diagnostický průzkum 125 000,00 Kč

c)

Vzorkování a zatřídění asfaltových směsí dle Vyhlášky č. 

130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs 

vedlejším produktem nebo přestává být odpadem 40 000,00 Kč

d)

Geotechnický průzkum (inženýrsko-geologický průzkum + 

hydrogeologický průzkum pro zajištění svahu v km 36,690 – 

km 36,880 ) 140 000,00 Kč

e)
Dokumentace pro vydání společného povolení a projektová 

dokumentace pro provádění stavby (DUSP + PDPS)
755 000,00 Kč

f)
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně jeho ocenění 20 000,00 Kč

g) Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 40 000,00 Kč

h) DIO a PD objízdných tras 30 000,00 Kč

i) Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby 

vč. plánu BOZP 20 000,00 Kč

j)
Dendrologický průzkum 20 000,00 Kč

k)
Dodatek - vícepráce spojené s požadovaným návrhem 

propojení autobusových nástupišť 108 000,00 Kč

1 358 000,00 Kč

56 000,00 Kč

1 414 000,00 Kč

296 940,00 Kč

1 710 940,00 Kč

DPH 21%

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 80 hod x 700 Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení nabídek)

„II/285 Slavoňov - Nový Hrádek“



4roads s.r.o.  
Slunná 541/27   
162 00 Praha 6 - Střešovice   
 

1 
IČO: 06327354   www.4roads.cz                                                                    
DIČ:CZ06327354  jan.semerad@4roads.cz 
IDDS:ik9n547  +420 778 486 930 

 

 
 
 
 

 
Dne: 7. prosince 2021 
 
Věc: Cenová nabídka k dodatku ke smlouvě č. DS2121/04786 
 
Vážení, 
níže si na základě vynucených víceprací dovolujeme zaslat cenovou nabídku k akci „II/285 
Slavoňov – Nový Hrádek“. 
Důvodem víceprací je požadovaný variantní návrh propojení autobusových nástupišť včetně 
projednání s dotčenými orgány státní správy. 
Dle výše uvedených skutečností si dovolujeme navrhnout posun termínu odevzdání 
projednaného konceptu dokumentace DUSP+PDPS na 31.3.2022.   
 

 Hodinový sazba Počet hodin Cena (Kč)  
Doplnění DUSP + PDPS   100 000  
A – průvodní zpráva 800 5 4 000  
B.1 – Souhrnná technická zpráva 800 10 8 000  
B.8 – Zásady organizace výstavby 800 10 8 000  
C – Situační výkresy 800 50 40 000  
D1 – Stavební část 800 50 40 000  
Doplnění záborového elaborátu 800 10 8 000  

Celkem bez DPH   108 000  
     

Nabídková cena bez DPH:    108 000  
Výše DPH (21%)   22 680  
Cena celkem vč. DPH   130 680  

 
 
 
 
 
 
 
 

ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje  
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 
 

Naše zn: O-21-0578 
Vyřizuje: Ing. Jan Svoboda 
E-mail:  
Tel.: +
 



4roads s.r.o.  
Slunná 541/27   
162 00 Praha 6 - Střešovice   
 

2 
IČO: 06327354   www.4roads.cz                                                                    
DIČ:CZ06327354  jan.semerad@4roads.cz 
IDDS:ik9n547  +420 778 486 930 

S přátelským pozdravem  
 
Ing. Jan Semerád      
Jednatel společnosti 
 
 
 
 
……………………………………… 



ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ     

1 

 

Projekt  II/285 Slavoňov – Nový Hrádek       Projekt číslo 21027 
Předmět Záznam z místního šetření      Datum 23/11/2021 
Místo konání Křižovatka silnic II/285 a II/298   

Účastníci Viz rozdělovník  

Zaznamenal: Rozdělovník: 
 

Svoboda Viz prezenční listina   

  
Text záznamu: 

Na základě závěrů z druhého výrobního výboru a požadavku oddělení dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje bylo svoláno místní šetření za účelem prověření stávajícího stavu autobusové 

dopravy v místě křižovatky silnic II/285 a II/298. Jedná se o složitý přestupní uzel, kde dochází 

k nebezpečným pohybům chodců mezi zastávkami přes křižující se komunikace. Vyvolané místní šetření 

proběhlo také z iniciativy starostů obcí Nový Hrádek a Bohdašín. 

Stávající stav: 

Místní šetření proběhlo ve všední den v úterý 23. 11. 2021 od 10:00 v době, kdy se na křižovatce setkávají 

4 autobusové spoje ze všech směrů. Stávající křižovatka silnic II/285, II/298 a III/3103 slouží v současné 

době jako přestupní uzel v rámci autobusové dopravy. Na silnici II/298 jsou umístěny nenormové 

autobusové zálivy ve směru na Bohdašín, které dle místního šetření autobus nevyužívá a stojí 

v komunikaci. Dále jsou na silnici II/285 umístěny autobusové zastávky v komunikaci ve směru na 
Slavoňov. V rámci šetření bylo zjištěno, že autobus přijíždějící ke křižovatce po silnici III/3103 zastavuje 

a vysazuje cestující na stopčáře před křižovatkou, nikoliv za křižovatkou u označníku na silnici II/285 a 
dochází k pohybu cestujících šikmo přes silnici II/298 k čekajícímu autobusu ve směru 

Bohdašín/Dobruška viz foto přílohou. 

Návrh řešení: 

Byl předběžně dohodnut návrh řešení s ohledem na místní prostorové podmínky. 

Podmínkou je zákaz zastavení autobusu v křižovatce na silnici III/3103 mimo označník a cílem návrhu je 

zkrácení trasy přestupu cestujících mezi stávajícími zastávkami. 

Návrh řešení spočívá v propojení nových nástupišť autobusových zastávek chodníkovou plochou podél 

pravé hrany zpevnění komunikace ve směru ze silnice II/285 na II/298. Stávající zastávky na silnici II/285 

budou přisunuty blíže ke křižovatce s ohledem na zkrácení trasy přestupu a eliminaci zásahu nových 

nástupišť do lesních obor. 

Zástupce investora stavby sdělil, že autobusová nástupiště včetně propojení chodníkovou plochou budou 
po realizaci převedeny do majetku a správy obce Bohdašín. Dále k tomuto zástupce investora stavby 

požaduje spolupráci obce při majetkoprávním vyrovnání pozemků s Lesy ČR. 

Situační návrh řešení bude zaslán k dalšímu projednání všem zúčastněným po prověření a zpracování 

projektantem. Předpoklad je během 12/2021. Po vzájemném odsouhlasení koncepčního návrhu řešení 

křižovatky bude dopracován koncept celé projektové dokumentace. 



ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ     

2 

 

Mezi investorem a zhotovitelem projektové dokumentace bude řešen dodatek ke smlouvě o dílo, který 

zohlední výše zaznamenané a projednané. 

       

Zápis z jednání se považuje za odsouhlasený, pokud vůči němu do pěti pracovních dnů 

od jeho vydání nevznesou zúčastněné strany žádné námitky na e-
mail  j  

Tento zápis je rozesílán pouze elektronickou formou. 

 

 

 



ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ     

3 

 

 





Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 5 494 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 10 % 0,00 % ≤ 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 8,27 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 108 000,00

Smluvní cena 1 306 000,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce

„II/285 Slavoňov - Nový Hrádek“

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

1 306 000,00

108 000,00 Kč bez DPH

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 108 000,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 306 000,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   l



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 8,27 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

108 000,00

Výpočet provedl/a:

1 414 000,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 306 000,00

1 306 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7
0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 108 000,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 108 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 108 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 414 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   


	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Slavoňov - Nový Hrádek_D1\SoD na PD II 285 Slavoňov - Nový Hrádek_Dodatek č. 1.docx
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Slavoňov - Nový Hrádek_D1\SoD na PD II285 Slavoňov - Nový Hrádek_D1.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Slavoňov - Nový Hrádek_D1\20211213111358.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Slavoňov - Nový Hrádek_D1\Evidenční list změny PD_Slavoňov.pdf


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád


		2021-12-07T15:56:25+0100
	Jan Semerád




